
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURINHATÃ 
           Av. Getúlio Vargas, 925 – Centro -  Tel: (34) 3264-1010 - 3264-1114 - Fax: (34) 3264-1015 
                                     CEP 38310-000    -    GURINHATÃ   -   MINAS GERAIS 

                  
                     

TERMO DE REVOGAÇÃO DE   PROCEDIMENTO LICITATÓRIO 

 

 
                PROCESSO Nº 065/2017 –  PREGÃO PRESENCIAL 042/2017  

                                                                                                          

Despacho de revogação de processo 

Licitatório em de necessidade de 

readequação do Edital.  

 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE GURINHATÃ-MG, no uso de suas 

atribuições legais, em conformidade com o art. 49 da Lei 8666/93, 

 

 

CONSIDERANDO a necessidade de readequação do Termo de 

Referência com vistas a uma aquisição satisfatória do objeto e para melhor 

atender ao interesse da administração,  

 

 

RESOLVE: 

 

REVOGAR em todos os seus termos, por interesse da administração, 

o processo licitatório tombado sob. Nº. 065/2017 – Pregão Presencial 042/2017, 

cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM TECNOLOGIA 

DA INFORMAÇÃO, TENDO POR OBJETO A CESSÃO DE DIREITO DE USO 

(LOCAÇÃO) DE SOFTWARE DE SISTEMAS DE GESTÃO PARA ADMINISTRAÇÃO 

PÚBLICA MUNICIPAL; CONVERSÃO DE DADOS; PARAMETRIZAÇÃO 

(CUSTOMIZAÇÃO); MANUTENÇÃO CORRETIVA E LEGAL, OU SEJA, 

ATENDIMENTO TÉCNICO ESPECIALIZADO E SUPORTE ÀS ESPECIFICAÇÕES E 

CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS LEGAIS JUNTO AO TRIBUNAL DE CONTAS DO 

ESTADO DE MINAS GERAIS E DEMAIS ÓRGÃOS FISCALIZADORES E 

LEGISLAÇÕES CORRELATAS. 

 

Gurinhatã,  21 de agosto de 2017. 

 

 

 

      WENDER LUCIANO ARAUJO SILVA 

Prefeito Municipal 


